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sige: det her, dér vil vi egentlig sige, at det 
går vi ind for, så kan man ikke finde et så- 
dant parti. Hvis man ville finde et parti, som 
ville sige: det her ville vi godt have spillet ud 
med, så kan man heller ikke finde et sådant 
parti. Der er ikke et øje, der vil stå ved det 
her, undtagen med den ene begrundelse, at 
noget må der gøres, og for at vi kan blive 
mange nok, så laver vi noget, som vi egentlig 
ikke kan lide, men dog, noget må der jo ske. 

Det, man er blevet enige om, er for det 
første fusionen af Frederiksberg og Hellerup 
seminarier. Jeg kunne godt tænke mig at 
spørge undervisningsministeren, hvad en fu- 
sion er for en dims. Det er et forholdsvis nyt 
begreb, man har hittet på inden for uddan- 
nelsespolitikken. Det har været kendt inden 
for energipolitikken i mange år, men fusion 
inden for uddannelsespolitikken er noget 
andet. Jeg kunne godt tænke mig at få at 
vide, hvad det overhovedet er for noget, dels 
af undervisningsministeren, dels af ordføre- 
ren for socialdemokratiet, fru Dorte Benned- 
sen, som i masser af sammenhænge har sagt: 
uh, hvor er det slemt at nedlægge et semina- 
rium, men en fusion er værre, det at slagte 
dem begge to, bare indirekte, er en langsom 
død, det er kvælning, det er uh, så uaccepta- 
belt. Jeg ved godt, at man føler sig tvunget til 
at gøre det alligevel, men jeg kunne godt 
tænke mig at høre, om socialdemokratiet el- 
ler fru Dorte Bennedsen stadig mener, at en 
fusion er værre end en nedlæggelse, men alt- 
så har fundet det nødvendigt, da man ikke 
kunne nøjes med det slemme, at tage det, der 
var endnu værre. 

Jeg vil godt helt konkret spørge vedrøren- 
de teksten i betænkningen. Der står om den 
dér fusion -  hvad det så ellers er: 

»Undervisningsministeren har tilkendegi- 
vet, at de 2 seminariers lærerpersonale får 
lige vilkår under hensyntagen til fagfordeling 
og faglige kvalifikationer ved effektueringen 
af ovenstående.« 

Det dér med lige vilkår ved jeg simpelt 
hen ikke hvad er. Jeg kan godt se, at det har 
et demokratisk skær, altså, det er noget med 
lighed, men ud over det? Og jeg kunne godt 
tænke mig at vide helt præcist: hvem er det, 
der finder ud af, hvad det er for lige vilkår? 
Hvem er det, der bestemmer det, og hvem er 
det, der vurderer det? Jeg ved godt, at under- 
visningsministeren til hver en tid kan sige: 
jeg vurderer, at I ikke har behandlet de dér 2 

lærerpersonaler, så de har fået lige vilkår, så 
derfor bliver I ikke godkendt efter fusionen. 
Undervisningsministeren kan til hver en tid 
spille bolden tilbage, men jeg forestiller mig 
ikke, at det er undervisningsministerens me- 
ning med det her. f 

Så er der selve placeringen af det nye så- 
kaldt fusionerede Frederiksberg-Hellerup 
seminarium. Jeg synes, at det er bemærkel- 
sesværdigt, at vi faktisk én gang har fået at 
vide i den såkaldt fortrolige personlige be- 
tænkning fra hr. Bertel Haarder, at Frede- 
riksberg seminarium blev det sted, hvor man 
skulle lægge det nye fusionerede seminarium. 
Nu får at vide, at den slags ved man ikke, 
men mon ikke det alligevel er afgjort? 

Jeg synes, det er bemærkelsesværdigt, at 
også på det her punkt ligger der selvfølgelig 
nogle klare protester, dels fra Frederiksberg 
seminarium, dels fra Hellerup seminarium, 
der siger, at de ønsker at fortsætte som selv- 
stændige seminarier, de tager afstand fra ide- 
en om fusion og afviser i øvrigt at være med 
til de her løsninger. Det siger noget om, at 
selvfølgelig kan folk møde frem og protestere 
og sådan noget, og det lytter man da også 
meget velvilligt til, men bagefter fusionerer 
man folk imod deres vilje, uanset hvad den 
dér fusion er for noget. 

Så er der erstatningsuddannelserne. Når 
det drejer sig om Gedved statsseminarium, er 
der heller ikke nogen, der har forklaret, 
hvorfor netop det skulle nedlægges. 'Gedved 
statsseminarium er bare kommet i den dybt 
ulykkelige situation, at det har man kunnet 
blive enige om af en eller anden pudseløjer- 
lig grund og har været det hele vejen igen- 
nem, og så har det måttet dele skæbne med 
Th. Langs seminarium. Altså der er heller 
ingen argumenter dér, men dér har man væ- 
ret enige, så dér har man holdt fast. Sådan 
kan det jo gå. Det er mildt sagt uheldigt at 
være i Gedved. 

Der står om Gedved, at lokalerne skal ud- 
nyttes til anden uddannelse, men hvis man 
ser bort fra Gedved, står der alene i betænk- 
ningen, at det er en forudsætning for flertal- 
let, ». . .  at der i videst muligt omfang sikres 
etablering af andre uddannelsespladser på 
samme niveau, og at mulighederne for at eta- 
blere forskellige former for efteruddannelse 
og anden mulighed for at udnytte de ledig- 
blevne ressourcer afprøves.« . , 


